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skesyn. Vi tror ikke, at man med en bestemt bo- 
ligpolitik kan gøre mennesker gode, det er ikke 
tilstrækkeligt efter Venstres opfattelse. En del af 
den præventive indsats er altså også, at de men- 
nesker, der overvejer at flirte med kriminalitet 
og især med grov kriminalitet, ved, at det får de 
ikke noget ud af andet end et fængselsophold. 
Specielt problemerne med den gruppe unge, der 
deltager i det her, klares altså ikke med boligpo- 
litik alene. Det er en meget grundlæggende for- 
skel i vores menneskesyn, det er jeg sikker på, 
og dermed har jeg sådan set også svaret fru Lis- 
sa Mathiasens. 

Til hr. Jann Sjursen: Naturligvis er det helt le- 
gitimt, at et parti, der ikke er medlem af forligs- 
kredsen, markerer sig ved en debat som i dag, 
det skulle bare mangle andet. Men på den anden 
side er jeg bare nødt til at sige, at vi er bundet af 
et forlig. Det ved hr. Jann Sjursen alt om, og jeg 
mener, at hr. Jann Sjursen er den, der ved enhver 
lejlighed også selv har en så høj troværdighed, 
at vi ved, at hvis hr. Jann Sjursen er med i et for- 
lig, bliver det overholdt. Derfor må hr. Jann Sjur- 
sen også have forståelse for, at jeg kan altså ikke 
stå og forhandle finanslov i dag. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Nu kunne jeg forstå, at det er lige før, man skal 
skamme sig over, at der går politik i tingene her- 
inde. Det gør vi nu ikke, men jeg vil sige, at jeg 
synes, at problemet for Venstre i denne sag er, at 
man har skåret og skåret på de områder, selv om 
alle ved, som de også siger inden for politiet, at 
der rekrutteres til rockerområdet i svage bolig- 
områder og de steder, hvor de boligsociale for- 
hold ikke er i orden. Så jeg vil sige, at det, jeg fra 
talerstolen krævede, sådan set ikke var flere 
penge, jeg krævede blot, at man stoppede de be- 
vidstløse nedskæringer, som man har foretaget i 
de belastede boligområder, hvor vi alle sammen 
ved, at der er problemer. 

Kl. 14.30 
Det vil sige, at det er de boligsociale aktivite- 

ter, det er kvarterløftsprojekter, det er byfornyel- 
se, det er alle de steder, hvor vi ved, at der re- 
krutteres til disse rockergrupper. 

Så jeg vil sige til fru Birthe Rønn Hornbech, at 
jeg ikke krævede flere penge, jeg bad sådan set 
bare om, at man stoppede de bevidstløse ned- 
skæringer. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Jeg er sådan set tilfreds med, at det måske er 
menneskesynet, der deler os. For i Socialdemo- 
kratiet mener vi -  og vi synes også, det er doku- 
menteret -  at hvis man har en opvækst med ar- 
bejdsløshed, dårlige sociale forhold, dårlige bo- 
ligforhold og ingen uddannelse er risikoen for at 
havne i kriminalitet meget større, end hvis man 
bor i Nordsjælland og er født med en guldske i 
munden. Hvis det er det, fru Birthe Rønn Horn- 
bech ikke vil anerkende, at der er en meget tæt 
sammenhæng mellem folks dårlige opvækst og 
den kriminalitet, de risikerer at havne i, er jeg 
meget glad for, at mit menneskesyn adskiller sig 
fra fru Birthe Rønn Hornbechs. 

Tilbage står stadig væk spørgsmålet: Hvad vil 
Venstre? Det er klart dokumenteret, at der er 
problemer med nærpolitiet. Det er klart doku- 
menteret, at det halter i mange kommuner med 
SSP-samarbejdet. Politiet gør det sådan set godt 
nok. Det er kommunernes aktive deltagelse, det 
halter med. Det er dokumenteret i den før om- 
talte rapport, som nu i et halvt år har ligget hos 
Rigspolitiet og altså i justitsministerens regi. In- 
tet er sket. 

Vi spørger bare om en refleksion over, om 
man fra Venstres side er klar til at være med til 
at løse de problemer, der bliver påpeget i den 
her rapport. Man har trods alt i rapporten og 
som forarbejde spurgt kommuner og politime- 
stre rundt omkring, hvordan de synes, det går. 
Og de synes ikke, det går godt nok. Så er man 
klar til at være med til at løse det eller ej? Det er 
det, vi spørger om. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Vi er i Socialdemokratiet dybt bekymrede og de- 
ler den bekymring, som ufattelig mange foræl- 
dre giver udtryk for, når de ser deres børn blive 
draget med ind i rockergrupperne og blive sup- 
portere; vi deler også den frygt, som ufattelig 
mange forældre har for, at deres børn skulle bli- 
ve fanget ind i det. Det er også derfor, vi har det 
menneskesyn i Socialdemokratiet, at vi må gøre, 
hvad vi overhovedet kan for at forebygge, at det 
her sker. 

Må jeg forstå det svar, jeg fik fra fru Birthe 
Rønn Hornbech, som talte om et forskelligt 
menneskesyn, sådan, at det her altså betyder, at 
man ikke fra Venstres side er bekymret, ligesom 
de mange forældre er bekymrede over at se, 
hvad der sker med deres børn? Må jeg forstå det 


